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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 346 (alm. del), som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 346: 

”Vil ministeren – set i lyset af den nuværende situation med høj beskæftigelse – re-

degøre for udviklingen over tid i henholdsvis 1) det totale antal personer og 2) an-

delen af personer i arbejdsstyrken, som er på overførselsindkomst?” 

Svar:  

Af figur 1 fremgår (den blå linje, venstre akse) det totale antal fuldtidspersoner på 

overførselsindkomst i perioden 2012-2022 samt (den røde linje, højre akse) person-

gruppens procentvise andel af arbejdsstyrken.  

Det ses, at antallet af fuldtidspersoner på overførselsindkomst er faldet fra ca. 

775.000 i 2012 til ca. 700.000 personer i 2022, og at fuldtidspersoner på overfør-

selsindkomst som andel af arbejdsstyrken er faldet fra ca. 28 pct. i 2012 til ca. 24 

pct. i 2022. 

Det bemærkes, at udviklingen i det samlede antal fuldtidspersoner på overførsels-

indkomst skal ses i lyset af, at der i perioden er gennemført flere store reformer 

(f.eks. Aftale om en reform af førtidspension og fleksjob og Aftale om en ny ret til 

tidlig pension), covid-19-situationen og konjunkturudviklingen.  
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Figur 1  

Udvikling i antal fuldtidspersoner på overførselsindkomst og som pct. af 

arbejdsstyrken  2012-2022 

 
 
Anm.: Overførselsindkomster er her defineret som værende fuldtidspersoner på følgende ydelser: dagpenge, 

sygedagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangydelse, 

ressourceforløb, jobafklaringsforløb, fleksjob, ledighedsydelse, tidlig pension, efterløn, førtidspension, 

seniorpension, revalidering og forrevalidering. Arbejdsmarkedsydelse, kontantydelse og særlig 

uddannelsesydelse er medregnet under dagpenge. Personer, der modtager barselsdagpenge, folkepension, SU 

og delpension, indgår således ikke i opgørelsen. Andele som pct. af arbejdsstyrken er beregnet ud fra 

arbejdsstyrken i aldersgruppen 16-66 år.  

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger 
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